PAGE
2

	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	__________________
	№ __________

	 Черемхово

	О проведении открытого конкурса в электронном виде на право заключения
договора аренды муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования

        Руководствуясь статьями 606-616 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 15, 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение  указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в соответствии с Положением о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования  от 30 сентября 2015 года № 49                                  (с изменениями, внесенными решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 13 апреля 2016 года № 73), статьями                  24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования                              (Белобородова А.В.):
1.1. провести открытый конкурс в электронном виде на право заключения договора аренды муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования:

Лот № 1 – Сооружение коммунального хозяйства – полигон твердых бытовых отходов, площадью 80811,0 кв. м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район,                                   1,5 км. севернее р.п. Михайловка, на северо-западном участке отработанного карьера Трошковского месторождения глин;
1.2. утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса в электронном виде на право заключения договора аренды муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования (прилагается);

1.3. обеспечить размещение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном сайте Черемховского районного муниципального образования извещения и конкурсной документации по проведению открытого конкурса в электронном виде на право заключения договора аренды муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования;
1.4. заключить по итогам открытого конкурса в электронном виде на право заключения договора аренды муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования договор аренды муниципального имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования Белобородову А.В.
Мэр района                                                                                          С.В. Марач
ПОДГОТОВИЛ

	Председатель КУМИ ЧРМО
	А.В. Белобородова

	«___»_________________2022 года

СОГЛАСОВАНО
	И.о. начальника отдела

правового обеспечения
	Е.В. Кушнарёва

	«___»_________________2022 года

	Руководитель аппарата

администрации
	М.Г. Рихальская

	«___»_________________2022 года

	Направить:

	1.
	КУМИ ЧРМО
	- 1 экз.

	2.
	Орготдел
	- 1 экз.